AVISO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

O Pregoeiro da Câmara  Municipal de Itabaiana, em atendimento às

disposições legais torna público, para conhecimento de todos, a

realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante

informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de

locação de veículos leves para utilização de Agentes Políticos da

Câmara Municipal de Itabaiana.

INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS:

16/09/2025 (dezesseis de setembro de dois mil e vinte e cinco) a partir

das 13:00h (treze horas) – Horário de Brasília;

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS:

Até o dia 01/10/2025 (primeiro de outubro dois mil e vinte e cinco) às

07:00h (sete horas) – Horário de Brasília;

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DA SESSÃO

DO  PREGÃO ELETRÔNICO:

01/10/2025 (primeiro de outubro dois mil e vinte e cinco)  às 08:30:

(oito horas e trinta minutos) – Horário de Brasília

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

• Unidade Orçamentária: 1001 – Câmara Municipal de Itabaiana.

• Projeto/Atividade: 2001/2025 – Manutenção dos Serviços da

Câmara Municipal.

• Elemento de Despesa: 3390390000 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica.

• Subelemento de Despesa: 13 – Locação de Bens Móveis e

Outras Naturezas Intangíveis.

• Fonte de Recurso: 15000000 – Recursos Não Vinculados de

Impostos

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 091/2023,

Decreto Municipal nº 091/2023; Decreto Municipal Nº 518/2023 bem

como pelas condições estabelecidas neste instrumento.

PARECER JURÍDICO: 05/2025

O Edital e informações complementares encontram-se à disposição

dos interessados, na Câmara Municipal de Itabaiana/SE, situada na

Rua Sebastião Oliveira, Nº 04, CEP: 49504-093, de Segunda à Sexta,

em dias de expediente, no horário das 07:00h às 12:00h, ou pelo site

www.cmitabaiana.se.gov.br, https://www.licitanet.com.br/, ou através

do e-mail: licitacao@cmitabaiana.se.gov.br.

Itabaiana/SE, 16 de setembro de 2025

Wilker dos Santos Nascimento

Pregoeiro